
UCHWAŁA Nr 11/12/2018 
RADY GMINY CZERNIKOWO

z dnia 3 grudnia 2018

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czernikowo na lata 
2018-2027

Na podstawie art.226, art.227, art.230 ust.6 i art243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r 
o finansach publicznych ( Dz. U. z 2017r poz. 2077 j.t. z późń. zm)

uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje sie Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Czernikowo na 
lata 2018-2027 z prognozą długu i spłatą zobowiązań na lata 2018-2027 zmienionej
- zarządzeniem Wójta Nr 11/2018 zdnia 5.03.2018
- uchwałą RG NR XXXIV/203/2018 z dnia 10.05.2018
- uchwalą RG Nr XXXV/206/2018 z dnia 19.06.2018
- uchwałą RG Nr XXXVI/211/2018 z dnia 20.07.2018
- uchwałą RG Nr XXXVII/219/2018 z dnia 28.08.2018
- uchwałą RG Nr XXXVIII/224/2018 z dnia 24.09.2018
- uchwałą RG NR XXXIX/227/2018 z dnia 15.11.2018 
wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 1 i2

§ 2.Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy

§ 3.Uchwała wchodzi z życie z dniem podjęcia

Przewodniczący Rady Gminy



Dokonuje sie zmian WPF na lata 2018-2027

Wprowadza się do budżetu dochody w kwocie 22.505 zł

- 20.000 zł wpływ ze sprzedaży lokalu znajdującego się na parterze w budynku mieszkalno-
przedszkolnym w Czernikowie

- 2.505 zł wpływ ze środków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej- kwota
przeznaczona na dofinansowanie kosztów związanych z wypłatą odpraw dla 

zwalnianych nauczycieli w szkołach i placówkach oświatowych

Wprowadza się do budżetu wydatki z następujących tytułów

- 45.000 zł na wynagrodzenia i pochodne w administracji z powodu zmiany na stanowisku
wójta i koniecznością wypłaty odprawy i ekwiwalentu za niewykorzystany 
urlop oraz w wyniku przedłużania umów zatrudnionym pracownikom w 

ramach prac interwencyjnych .

- 332.505 zł na wynagrodzenia i pochodne w oświacie co wynika między innymi:
- koniecznością zatrudnienia od 1.09.2018 nauczycieli przedmiotów 
zawodowych powodu reformy oświaty
- podzielenia klasy II w Szkole Podstawowej w Czernikowie na dwie z uwagi na 
przekroczoną ilość uczniów w oddziale

- utworzenia od 1.09.2018 dodatkowego oddziału dzieci w wieku 3-4 lat
- zwiększenia zatrudnienia nauczycieli i pracowników obsługi z powodu oddania 
nowego przedszkola do użytkowania

W związku z niewyłonieniem wykonawcy robót budowlanych dla zadania Poprawa 
bezpieczeństwa i komfortu życia mieszkańców oraz wsparcie niskoemisyjnego transportu 
drogowego poprzez wybudowanie dróg dla rowerów droga rowerowa Osiek nad 
Wisłą-Sąsieczno-Zimny Zdrój- Czernikowo-Mazowsze z odgałęzieniem do Obrowa przesuwa 
się środki finansowe z 2018 roku w kwocie 150 150 zł na to zadanie w roku 2020. W związku 
z powyższym uwolnioną kwotę przesuwa się na wspólnie realizowane z Powiatem 
Toruńskim zadanie inwestycyjne o nazwie Przebudowa mostu przy drodze powiatowej nr 
2044 C w m. Wąkole w kwocie 142 648 zł, a różnicę 7 502 zł przeznacza się na 
wynagrodzenia w administracji.

Dokonuje się zmniejszenia wydatków w kwocie 30.000 zł
w tym 19.000 zł z oświetlenia, 11.000 z dróg ze względu na oszczędności z przeznaczeniem 
na wydatki w oświacie.

Wprowadza się wolne środki w kwocie 317.498.zł na pokrycie planowanego deficytu.

Dokonuje się zmian w planie wydatków między paragrafami w rozdziale 75023.



Wykaz przedsięwzięć do WPF

kwoty w  r ł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca

Okres realizacji
Łączne nakłady 

finansowe Limit 2018 Limit 2019 Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022
Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 13 029 316,00 11 323 645,00 565 432 ,00 536 326,00 0,00 0,00
1.a - wydatki bieżące 144 292,00 52 811,00 88 442,00 3  039,00 0,00 0,00
1.b - wydatki majątkowe 12 885 024,00 11 270 834,00 476  990,00 533 287,00 0,00 0.00
1.1

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, 0 których mowa 
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. 0 finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z 
tego: 11 968 804,00 11 307 625,00 84 248,00 0.00 0,00 0.00

1.1.1 - wydatki bieżące 127 445 .00 43 197.00 84 248,00 0,00 0.00 0,00
1.1.1.1

Tworzenie nowych miejsc wychowania przedszkolnego w Przedszkolu 
Publicznym w Czernikowie poprzez zatrudnienie nauczyciela 
wychowania przedszkolnego i personelu dodatkowego

Urząd Gminy 
Czernikowo 2018 2019 127 445,00 43  197,00 84 248,00 0.00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 11 841 359,00 11 264  428 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.2.1 Adaptacja części pomieszczeń Zespołu Szkół w Czernikowie na 

przedszkole Urząd Gminy 
Czernikowo 2017 2018 1 601 405 .00 1 537 500,00 0,00 0,00 0.00 0,00

1.1.2.2 Budowa przydomowych biologicznych oczyszczalni ścieków na terenie 
gminy Czernikowo

Urząd Gminy 
Czernikowo 2016 2018 1 804 069,00 1 426  229,00 0,00 0,00 0.00 0,00

1.1.2.3 Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Czernikowie Urząd Gminy 
Czernikowo 2016 2018 8 435  885.00 8 300 699,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00
1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00
1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 1 060 512,00 16 020,00 481 184,00 536 326,00 0,00 0.00

1.3.1 - wydatki bieżące 16 847,00 9 614,00 4  194,00 3 039,00 0,00 0,00
1.3.1.1 EU-geniusz w naukowym labiryncie Urząd Gminy 

Czernikowo 2018 2020 16 847,00 9 614 ,00 4 194,00 3 039,00 0,00 0,00
1.3.2 - wydatki majątkowe 1 043 665 ,00 6 406 ,00 476 990,00 533 287,00 0,00 0.00

1.3.2.1
Poprawa bezpieczeństwa i komfortu życia mieszkańców oraz wsparcie 
niskoemisyjnego transportu drogowego poprzez wybudowanie dróg 
dla rowerów - droga rowerowa Osiek nad Wisłą -Sąsieczno-Zimny 
Zdrój-Czernikowo-Mazowsze z odgałęzieniem do Obrowa

Urząd Gminy 
Czernikowo 2016 2020 1 043 665.00 6 406 ,00 476 990,00 533 287,00 0,00 0,00

Strona 1 2 2



L.p. Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit
zobowiązań

1 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00
1.a 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00
1.b 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.2 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.2.1 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.2.2 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00
1.3 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.3.1 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

1.3.1.1 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.3.2 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.1 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Strona 2 z 2



W ieloletn ia Prognoza Finansowa 1)

z tego:
w tym: w tym:

w tym:

Wyszczególnienie Dochody ogółem x Dochody bieżące x dochody z tytułu 
udziału we 
wpływach z 
podatku

dochodowego od 
osób fizycznych

dochody z tytułu 
udziału we 
wpływach z 
podatku

dochodowego od 
osób prawnych

Podatki i opłaty
z podatku od 
nieruchomości

z subwencji 
ogólnej

z tytułu dotacji i 
środków 

przeznaczonych 
na cele bieżące

Dochody 
majątkowe x

ze sprzedaży 
majątku x

z tytułu dotacji 
oraz środków 

przeznaczonych 
na inwestycje

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.3.1 1.1.4 1.1.5 1.2 1.2.1 1.2.2
2018 50 440 193,00 42 706 517,00 3 618 269,00 15 000,00 5 325 032,00 2 480 000,00 18 797 305,00 14 489 544,00 7 733 676,00 350 400,00 7 383 276,00
2019 40 957 836,00 40 089 345,00 3 755 763,00 15 570,00 5 320 000,00 2 500 000,00 19 300 688,00 11 186 498,00 868 491,00 30 000,00 838 491,00
2020 40 589 345,00 40 559 345,00 3 850 000,00 16 000,00 5 400 000,00 2 520 000,00 19 600 000,00 11 300 000.00 30 000,00 30 000,00 0,00
2021 40 830 000,00 40 800 000,00 3 900 000,00 16 244,00 5 450 000,00 2 530 000,00 19 700 000,00 11 400 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00
2022 41 330 000,00 41 300 000,00 4 000 000,00 16 500,00 5 500 000,00 2 550 000,00 19 800 000,00 11 500 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00
2023 41 630 000,00 41 600 000,00 4 100 000,00 16 800,00 5 580 000,00 2 570 000,00 20 000 000,00 11 600 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00
2024 41 930 000,00 41 900 000,00 4 150 000,00 17 000,00 5 600 000,00 2 600 000,00 20 100 000,00 11 700 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00
2025 42 280 000,00 42 250 000,00 4 180 000,00 17 500,00 5 650 000,00 2 650 000,00 20 200 000,00 11 800 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00
2026 42 600 000,00 42 600 000,00 4 200 000,00 17 800,00 5 680 000,00 2 670 000,00 20 300 000,00 11 900 000,00 0,00 0,00 0,00
2027 43 000 000,00 43 000 000,00 4 250 000,00 18 000,00 5 700 000,00 2 700 000,00 20 400 000,00 12 000 000,00 0,00 0,00 0,00

1) W zór może b y t stosowany także w układzie pionowym, w którym poszczególne pozycje są przedstawiono w kolumnach, a lata w  wierszach.
2) Zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z póz. zm.) zwanej dolej .ustawq*. wieloletnio prognozo finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych la t W  sytuacji dłuższego okresu prognozowania finansowego wzór stosuje Sie także dla lot 
wykraczających poza minimalny (4 lotni) okres prognozy, wynikający z a rt 227 ustawy.
3) W  pozycji wykazuje się kwoty wszystkich podatków i opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego, a nie tylko podatków i oplot lokalnych.

Strona 1 z 10



z tego:
w tym:

w tym: w tym:
w tym:

Wyszczególnienie Wydatki ogółem x
Wydatki bieżące x

z tytułu poręczeń i 
gwarancji x

gwarancje i 
poręczenia 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, 
o którym mowa w
art. 243 ustawy x

na sp ła tę  przejętych 
zobowiązań 

sam odzie lnego 
pub licznego zakładu 

op ieki zdrowotne j 
przekształconego na 

zasadach określonych 
w  przepisach o 

dz ia ła lności leczniczej, 
w  w ysokości w  jakie j 

n ie podlegają 
s finansowaniu dotacją

z budżetu  państwa

wydatki na obsługę 
długu x odsetki i dyskonto 

określone w art.
243 ust. 1 ustawy x

odse tki i dyskonto 
pod legające 

w yłączeniu z  lim itu 
sp ła ty zobow iązań, o 
którym  m owa w  art.

243 ustawy, w  
term in ie  nie dłuższym  

n iż 90 dni po 
zakończeniu 

program u, projektu lub 
zadania i otrzym aniu 

re fundacji z  tych 
środków  (bez odse tek 

i dyskonta od 
zobow iązań na wkład

krajowy) x

odsetki i dyskonto 
pod legające 

wyłączeniu z lim itu 
sp ła ty zobow iązań, o 
Wórym m owa w  art. 
243 ustawy, z  tytu łu 

zobow iązań 
zaciągniętych na

wkład krajowy x

Wydatki
majątkowex

kp 2 2.1 2.1.1 2.1.1.1 2.1.2 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.1.1 2.1.3.1.2 2.2

2018 54 794 542,00 39 609 541,00 0,00 0,00 0,00 650 000,00 650 000,00 1 000,00 70 000,00 15185 001,00
2019 37 814 970,00 36 391 562,00 0,00 0,00 X 873 020,00 873 020,00 1 000,00 65 000,00 1 423 408,00
2020 38 009 970,00 36 509 970,00 0,00 0,00 X 751 140,00 751 140,00 0,00 60 000,00 1 500 000,00
2021 38 200 625,00 36 700 625,00 0,00 0,00 X 717 198,00 717 198,00 0,00 55 000,00 1 500 000,00
2022 38 250 625,00 37 050 625,00 0,00 0,00 X 578 035,00 578 035,00 0,00 50 000,00 1 200 000,00
2023 39 150 625,00 37 350 625,00 0,00 0,00 X 462 125,00 462 125,00 0,00 45 000,00 1 800 000,00
2024 39 280 625,00 37 480 625,00 0,00 0,00 X 344 625,00 344 625,00 0,00 40 000,00 1 800 000,00
2025 39 980 000,00 37 680 000,00 0,00 0,00 X 104 625,00 104 625,00 0,00 30 000,00 2 300 000,00
2026 41 780 000,00 38 030 000,00 0,00 0,00 X 53 625,00 53 625,00 0,00 0,00 3 750 000,00
2027 42 170 000,00 38 370 000,00 0,00 0,00 X 53 625,00 53 625,00 0,00 0,00 3 800 000,00

4) W  pozycji wykazuje się kwoty dla lat budżetowych 2013-2018.



z tego:
w tym: w tym: w tym: w tym:

Wyszczególnienie Wynik budżetu x Przychody
budżetux

Nadwyżka 
budżetowa z lat

ubiegłych x
na pokrycie 

deficytu budżetu x
Wolne środki, o 
których mowa w 

art. 217 ust.2 pkt6
ustawy x

na pokrycie 
deficytu budżetu x

Kredyty, pożyczki, 
emisja papierów
wartościowych x

na pokrycie 
deficytu budżetu x

Inne przychody 
niezwiązane z 
zaciągnięciem 

długu 5>x

na pokrycie 
deficytu budżetu x

Lp 3 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1 4.4 4.4.1

2018 -4 354 349,00 6 030 599,00 0,00 0,00 515 858,00 515 858,00 5 514 741,00 3 838 491,00 0,00 0,00
2019 3 142 866,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2020 2 579 375,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2021 2 629 375,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2022 3 079 375,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2023 2 479 375,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2024 2 649 375,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2025 2 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2026 820 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2027 830 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5) W  pozycji wykazuje się w  szczególności kwoty przychodów z tytułu prywatyzacji majątku oraz spłaty pożyczek udzielonych ze środków jednostki.



z tego: Relacja zrównoważenia wydatków 
bieżących, o której mowa w art. 242 

ustawyw tym:
z tego:

Kwota 
zobowiązań 

wynikających z 
przejęcia przez 

jednostkę 
samorządu 

terytorialnego 
zobowiązań po 
likwidowanych i 
przekształcanych 

jednostkach 
zaliczanych do 

sektora finansów 
publicznych

Wyszczególnienie Rozchody 
budżetu x

Spłaty rat 
kapitałowych 
kredytów i 

pożyczek oraz 
wykup papierów
wartościowych x

łączna kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń z limitu 
spłaty zobowiązań, 
o którym mowa w
art. 243 ustawy x

kwota
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 
wyłączeń 

określonych w art.
243 ust. 3 ustawy x

kwota
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 
wyłączeń 

określonych w art. 
243 ust. 3a
ustawy*

kwota
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń innych 
niż określone w art.
243 ustawy x

Inne rozchody 
niezwiązane ze 
spłatą długu

Kwtota długu x Różnica między 
dochodami 
bieżącymi a 
wydatkami 
bieżącymi

Różnica między 
dochodami 
bieżącymi, 

skorygowanymi o
środki a 
wydatkami 
bieżącymi,

pomniejszonymi 
o wydatki

Lp 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2 5.1.1.3 5.2 6 7 8.1 8.2
2018 1 676 250,00 1 676 250,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 21 634 741,00 0,00 3 096 976,00 3 612 834,00
2019 3 142 866,00 3 142 866,00 1 238 491,00 838 491,00 400 000,00 0,00 0,00 18 366 875,00 0,00 3 697 783,00 3 697 783,00
2020 2 579 375,00 2 579 375,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 14 787 500,00 0,00 4 049 375,00 4 049 375,00
2021 2 629 375,00 2 629 375,00 800 000,00 0,00 800 000,00 0,00 0,00 12 158 125,00 0,00 4 099 375,00 4 099 375,00
2022 3 079 375,00 3 079 375,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 078 750,00 0,00 4 249 375,00 4 249 375,00
2023 2 479 375,00 2 479 375,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 599 375,00 0,00 4 249 375,00 4 249 375,00
2024 2 649 375,00 2 649 375,00 600 000,00 0,00 600 000.00 0,00 0,00 3 950 000,00 0,00 4 419 375,00 4 419 375,00
2025 2 300 000,00 2 300 000,00 405 000,00 0,00 405 000,00 0,00 0,00 1 650 000,00 0,00 4 570 000,00 4 570 000,00
2026 820 000,00 820 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 830 000,00 0,00 4 570 000,00 4 570 000,00
2027 830 000,00 830 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 630 000,00 4 630 000,00

6) W  pozycji wykazuje scę w szczególności wyłączenia wynikające z o rt 36 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej (Oz.U. poz. 1456 oraz z 2013 r. poz. 1199) oraz kwoty wykupu obligacji przychodowych.
7) Skorygowanie o  środki określone w przepisach dotyczy w szczególności powiększenia o nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych, zgodnie z art. 242 ustawy.
8) Pomniejszenie wydatków bieżących, zgodnie z  a r t 36 u s t 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej, dotyczy lat 2013-2015

Strona 4 z 10



Wyszczególnienie

Wskaźnik spłaty zobowiązań

W skaźn ik  p lanowanej 
łączne j kwoty sp ła ty 
zobow iązań, o której 

m owa w  art. 243 ust. 1 
ustawy, do dochodów, 

bez uwzględnien ia 
zobowiązań związku 

w spółtworzonego 
przez jednostkę 

sam orządu 
terytoria lnego i bez 

uwzględnien ia 
ustawowych wyłączeń 

przypadających na

dany rokx

W skaźnik p lanowanej 
łącznej kwoty sp ła ty 
zobow iązań, o której 

m owa w  art. 243 ust. 1 
ustawy, do dochodów , 

bez uwzględnien ia 
zobowiązań związku 

w spółtworzonego 
przez jednostkę 

sam orządu 
terytoria lnego, po 

uwzględnien iu 
ustawowych wyłączeń 

przypadających na

dany rokx

Kwota zobowiązań 
zw iązku

w spółtworzoneg o 
przez jednostkę  

sam orządu 
terytoria lnego 

przypada jących do 
sp ła ty w  danym  roku 

budżetowym , 
pod legająca 

do liczen iu zgodnie z

art. 244 ustawy x

W skaźn ik  p lanowanej 
łącznej kwoty sp ła ty 
zobow iązań, o  której 

m owa w  art. 243 ust. 1 
ustawy, do dochodów, 

po uwzględnien iu 
zobow iązań związku 

współtworzonego 
przez jednostkę  

sam orządu 
terytoria lnego oraz po 

uwzględnien iu 
ustawowych wyłączeń 

przypadających na

dany rokx

W skaźnik dochodów  
bieżących 

pow iększonych o 
dochody ze sprzedaży 

m ajątku oraz 
pom niejszonych o 

wydatki b ieżące, do 
dochodów  budżetu, 
usta lony dla danego 

roku (wskaźnik

jednoroczny) x

Dopuszczalny 
w skaźn ik spłaty 

zobow iązań określony 
w  art. 243 ustawy, po 

uwzględnien iu 
ustawowych wyłączeń

obliczony w  
oparciu o  plan 3 

kwartału roku 
poprzedzającego 

pierwszy rok prognozy 
(wskaźnik usta lony w  

oparciu o średnią 
ary tm etyczną z  3

poprzednich lat) x

Dopuszczalny 
w skaźn ik spłaty 

zobow iązań określony 
w  art. 243 ustawy, po 

uwzględnien iu 
ustawowych wyłączeń, 
ob liczony w  oparciu o 

w ykonanie  roku 
poprzedzającego 

pierwszy rok prognozy 
(wskaźnik usta lony w  

oparciu o średnią 
arytm etyczną z  3

poprzednich lat) x

Inform acja o 
spełn ieniu wskaźnika 

spłaty zobow iązań 
określonego w  art. 

243 ustawy, po 
uwzględnien iu 

zobowiązań związku 
w spółtworzonego 
przez jednostkę  

sam orządu 
terytoria lnego oraz po 

uwzględnien iu 
ustawowych wyłączeń, 
obliczonego w  oparciu 

o  plan 3 kwartałów 
roku poprzedzającego

rok budżetow y x

Inform acja o 
spe łn ien iu  wskaźnika 

sp ła ty  zobow iązań 
okreś lonego w  art. 

243 ustawy, po 
uwzględnien iu 

zobow iązań związku 
w spółtworzonego 
przez jednostkę 

sam orządu 
terytoria lnego oraz f>o 

uwzględnien iu 
ustawowych wyłączeń, 
ob liczonego w  oparciu 

o wykonanie  roku 
poprzedza jącego rok

budżetow y x

Lp 9.1 9.2 9.3 9.4 9.5 9.6 9.6.1 9.7 9.7.1

2018 4,61% 4,07% 0,00 4,07% 6,83% 8,44% 9,06% TAK TAK
2019 9,80% 6,62% 0,00 6,62% 9,10% 7,96% 8,58% TAK TAK
2020 8,21% 7,56% 0,00 7,56% 10,05% 7,87% 8,49% TAK TAK
2021 8,20% 6,10% 0,00 6,10% 10,11% 8,66% 8,66% TAK TAK
2022 8,85% 8,73% 0,00 8,73% 10,35% 9,75% 9,75% TAK TAK
2023 7,07% 6,96% 0,00 6,96% 10,28% 10,17% 10,17% TAK TAK
2024 7,14% 5,61% 0,00 5,61% 10,61% 10,25% 10,25% TAK TAK
2025 5,69% 4,66% 0,00 4,66% 10,88% 10,41% 10,41% TAK TAK
2026 2,05% 2,05% 0,00 2,05% 10,73% 10,59% 10,59% TAK TAK
2027 2,05% 2,05% 0,00 2,05% 10,77% 10,74% 10,74% TAK TAK

9) W  pozycji wykazuje się w szczególności wyłączenia wynikające z a rt 36 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej oraz wyłączenia związane z  emisją obligacji przychodowych. Identyczne wyłączenia dotyczą pozycji 9.6.1.



w tym na: Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych
z tego:

Wyszczególnienie
Przeznaczenie
prognozowanej

nadwyżki
budżetowej

Spłaty kredytów, 
pożyczek i wykup 

papierów 
wartościowych

Wydatki bieżące 
na

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

Wydatki związane 
z funkcjonowaniem 
organów jednostki 

samorządu
terytorialnego 11)

Wydatki objęte 
limitem, o którym 
mowa w art. 226 

ust. 3 pkt 4 
ustawy

bieżące majątkowe
Wydatki

inwestycyjne
kontynuowane ^

Nowe wydatki 
inwestycyjne ^

Wydatki 
majątkowe w 
formie dotacji

t-p 10 10.1 11.1 11.2 11.3 11.3.1 11.3.2 11.4 11.5 11.6

2018 0,00 0,00 16 758 256,00 3 765 800,00 11 323 645,00 52 811,00 11 270 834,00 11 121 780,00 3 914 167,00 149 054,00
2019 3 142 866,00 3 142 866,00 16 020 198,00 3 697 940,00 565 432,00 88 442,00 476 990,00 0,00 803 695,00 476 990,00
2020 2 579 375,00 2 579 375,00 16 220 703,00 3 700 388,00 536 326,00 3 039,00 533 287,00 0,00 1 132 409,00 367 591,00
2021 2 629 375,00 2 629 375,00 16 431 221,00 3 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 0.00
2022 3 079 375,00 3 079 375,00 16 752 002,00 3 800 277,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00 0.00
2023 2 479 375,00 2 479 375,00 16 983 302,00 3 981 834,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 800 000,00 0,00
2024 2 649 375,00 2 649 375.00 17 125 385,00 4 083 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 800 000,00 0,00
2025 2 300 000,00 2 300 000,00 17 357 520,00 4 108 477,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 300 000,00 0,00
2026 820 000,00 820 000,00 17 542 983,00 4 275 689,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 750 000,00 0,00
2027 830 000,00 830 000,00 17 851 058,00 4 305 581,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 800 000,00 0.00

10) Przeznaczenie nadwyżki budżetowej, inne mz spłaty kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych, wymaga określenia w  objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej.
11) W  pozycji wykazuje się kwoty wydatków w ramach zadań własnych klasyfikowanych w działo 750- Administracja publiczna w  rozdziałach właściwych dla organów i urzędów jednostki samorządu terytorialnego 

(rozdziały od 75017 do 75023).
12) W  pozycji wykazuje się wartość inwestycji rozpoczętych co najmniej w  poprzednim roku budżetowym, którego dotyczy kolumna.
13) W  pozycji wykazuje się wartość nowych inwestycji, które planuje się rozpocząć w  roku, którego dotyczy kolumna



Wyszczególnienie

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

Dochody bieżące 
na programy, 
projekty lub 
zadania 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3 ustawy

w tym:

Dochody 
majątkowe na 

programy, 
projekty lub 
zadania 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3 ustawy

w tym:

Wydatki bieżące 
na programy, 
projekty lub 
zadania 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3 ustawy

w tym:

Wydatki bieżące 
na realizację 
programu, 
projektu lub 
zadania 

wynikające 
wyłącznie z 

zawartych umów 
z podmiotem 
dysponującym 
środkami, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

środki określone 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 ustawy

w tym:

środki określone 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 ustawy

w tym:

finansowane 
środkami 

określonymi w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy wynikające 

wyłącznie z 
zawartych umów 

na realizację 
programu, projektu
lub zadania 14)

środki określone 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 ustawy 
wynikające 
wyłącznie z 

zawartych umów 
na realizację 
programu, 
projektu lub 
zadania

Lp 12.1 12.1.1 12.1.1.1 12.2 12.2.1 12.2.1.1 12.3 12.3.1 12.3.2

2018 94 908,00 84 768,00 0,00 6 186 743,00 6 186 743,00 5 819 934,00 70 423,00 49 421,00 0,00
2019 71 610,00 71 610,00 0,00 838 491,00 838 491.00 838 491,00 84 248,00 71 610,00 0,00
2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14) W  pozycji 12.1.1.1, 12.2.1.1, 12.3.2, 12.4.2.. 12.5.1, 12.6.1, 12 7.1 oraz 12.8.1 wykazuje się wyłącznie kwoty wynikające z umOw na realizację programu, projektu lub zadania zawartych na dzień uchwalenia prognozy, a nieplanowanych do zawarcia w okresie prognozy.



Wyszczególnienie
W ydatk i m ajątkow e 

na program y, 
p ro jekty  lub zadania 

finansow ane z 
udzia łem  środków , o  
których m owa w  art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy

w tym:

W ydatk i m ajątkow e 
na realizację 

program u, projektu 
lub zadania 

wyn ika jące wyłącznie 
z  zaw artych um ów  z  

podm iotem  
dysponującym  

środkam i, o których 
m owa w  art. 5 u s t  1 

pkt 2 ustawy

W ydatk i na wkład 
krajow y w  zw iązku z 
um ową na realizację 
program u, projektu 

lub zadania 
finansow anego z 

udzia łem  środków , o 
których m owa w  art. 
5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

bez w zg lędu na 
stop ień finansowania 

tym i środkam i

w tym:

W ydatki na wkład 
kra jow y w  zw iązku z  

zaw artą po dniu 1 
stycznia 2013 r. 

um ową na realizację 
program u, projektu lub 

zadania
finansow anego w  co 

najm niej 60%  
środkam i, o  których 
m owa w  art. 5 ust. 1

pkt 2 ustawy 1

w tym:

Przychody z  tytułu 
kredytów, pożyczek, 

em isji pap ierów  
wartościowych 
powsta jące w  

związku z  um ową na 
realizację program u, 
projektu lub zadania 

finansowanego z 
udziałem  środków, o 
których m owa w  art. 
5 ust. 1 pkt 2  ustawy 

bez względu na 
stopień finansowania 

tym i środkam i

w tym:

finansowane 
środkami 

określonymi w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

w związku z już 
zawartą umową 
na realizację 
programu, 
projektu lub 
zadania

w związku z juz 
zawartą umową 
na realizację 
programu, 
projektu lub 
zadania

w związku z już 
zawartą umową 
na realizację 
programu, 
projektu lub 
zadania

bp 12.4 12.4.1 12.4.2 12.5 12.5.1 12.6 12.6.1 12.7 12.7.1

2018 6 140 086,00 6 140 086,00 0 ,0 0 21 0 0 2 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2019 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 12 638,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2 0 2 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2 0 2 1 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2 0 2 2 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2023 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2024 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2025 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2026 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2027 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

15) Przez program, projekt lub zadanie finansowane w co najmniej 60% Środkami, o których mowa w o r t 5 u s t 1 pkt 2 ustawy, należy rozumieć także taki program, projekt lub zadanie przynoszące dochód, dla których poziom finansowania ze Środków, o których mowa w a rt 5 u s t 1 pkt 2 ustawy, ustala sie po odliczeniu  
zdyskontowanego dochodu obliczanego zgodnie z przepisami Unii Europejskiej dotyczącymi takiego programu, projektu lub zadania.



Wyszczególnienie

Kwoty dotyczące przejęcia i spłaty zobowiązań po samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej oraz pokrycia ujemnego
wyniku

Przychody z  tytu łu 
kredytów, pożyczek, 

em is ji pap ierów 
wartościowych 
powsta jące w  

związku z  zaw artą po 
dniu 1 stycznia 2013 

r. um ową na 
realizację program u, 
projektu lub zadania 
finansowanego w  co 

najm niej 60%  
środkam i, o  których 
m owa w  art. 5 ust. 1 

pkt 2 ustawy

w tym:

Kwota zobow iązań 
wynikających z 
przejęcia przez 

jednostkę  sam orządu 
terytoria lnego 

zobow iązań po 
likw idowanych i 

przekształcanych 
sam odzie lnych 

zakładach op ieki 
zdrowotne j

Dochody budżetowe 
z tytułu dotacji 

celowej z budżetu 
państwa, o  której 
m owa w a rt.  196 
ustawy z  dnia 15 

kw ietn ia 2011 r. o 
działalności 

leczniczej (Dz. U. z 
2013 r. poz. 217, z  

póżn. zm.)

W ysokość 
zobowiązań 

pod legających 
um orzeniu , o  którym 

m owa w  a r t  190 
ustawy o  dz ia ła lności 

leczniczej

W ydatk i na sp ła tę  
przejętych 

zobowiązań 
sam odzie lnego 

pub licznego zakładu 
opieki zdrowotne j 

przekształconego na 
zasadach 

określonych w  
przepisach o 
dzia ła lności 
leczniczej

W ydatk i na sp ła tę  
przejętych 

zobow iązań 
sam odzie lnego 

pub licznego zakładu 
op iek i zdrowotne j 
likw idow anego na 

zasadach 
określonych w  
przepisach o 
dz ia ła lności 

leczniczej

W ydatki na spłatę 
zobow iązań 

sam odzie lnego 
pub licznego zakładu 

opieki zdrowotne j 
przeję tych do końca 
2011 r. na podstaw ie 

przep isów  o 
zakładach opieki 

zdrowotne j

W ydatki b ieżące na 
pokrycie ujem nego 

wyn iku finansowego 
sam odzie lnego 

pub licznego zakładu 
op ieki zdrowotne j

w związku z już 
zawartą umową 
na realizację 
programu, 
projektu lub 
zadania

Lp 12.8 12.8.1 13.1 13.2 13.3 13.4 13.5 13.6 13.7

2018 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2019 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2 0 2 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2 0 2 1 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2 0 2 2 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2023 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2024 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2025 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2026 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2027 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0



Wyszczególnienie

Dane uzupełniające o długu i jego spłacie

Spłaty rat 
kapitałowych oraz 
wykup papierów 
wartościowych, o 
których mowa w 

pkt. 5.1., 
wynikające 

wyłącznie z tytułu 
zobowiązań już
zaciągniętych x

Kwota długu, 
którego planowana 
spłata dokona się z  
wydatków budżetu 

X

Wydatki
zmniejszające dług

X

w tym:

Wynik operacji 
niekasowych 

wpływających na 
kwotę długu (m.in. 
umorzenia, różnice

kursowe) x

spłata 
zobowiązań 

wymagalnych z lat 
poprzednich, 

innych niż w poz.
14.3.3 x

związane z 
umowami 

zaliczanymi do 
tytułów dłużnych 
wliczanych do 
państwowego 

długu publicznego
X

wypłaty z tytułu 
wymagalnych 
poręczeń i
gwarancji x

Lp 14.1 14.2 14.3 14.3.1 14.3.2 14.3.3 14.4

2018 1 676 250,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 -137 750,00
2019 3 142 866,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -125 000,00
2020 2 579 375,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 000 000,00
2021 2 629 375,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2022 3 079 375,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2023 2 479 375,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2024 2 649 375,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2025 2 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2026 820 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2027 830 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

* Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy po uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytonalnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń zostanie automatycznio wygenerowana przez aplikację wskazaną przez Ministra 
Finansów, o której mowa w § 4  ust. 1 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego (Dz U. z 2015 r. poz. 92). Automatyczne wyliczenia danych na podstawie wartości historycznych i prognozowanych przez jednostkę 
samorządu terytorialnego dotyczą w szczególności tak2e pozycji 9 .6 .-9 .6 .1 I pozycji z sekcji 16.
”  Należy wskazać jedną z następujących podstaw prawnych: a rt 240a u s t 4 / art. 240a u s t 8 /  a r t 240b ustawy określającą procedurę Jaką objęta jest jednostka samorządu terytorialnego.
x - pozycje oznaczone symbolem „x" sporządza się na okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne (prognoza kwoty długu). Okres ton nie podlega wydłużeniu w sytuacji planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji. W  przypadku planowania wydatków z tytułu 
niewymagalnych poręczeń i gwarancji w okresie dłuższym mz okres, na który zaciągnięto oraz plonuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne, informację o wydatkach z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji, wykraczających poza wspomniany okres, należy zamieścić w objaśnieniach do wieloletniej prognozy 
finansowej. W  przypadku, gdy kwoty wydatków wynikające z limitów wydatków na przedsięwzięcia wykraczają poza okres prognozy kwoty długu to pozycjo oznaczone symbolem „x" sporządza się do ostatniego roku. na który ustalono limit wydatków na realizację przedsięwzięć wieloletnich.

16) Pozycje sekcji 15 są wykazywane wyłącznie przez jednostki samorządu terytorialnego emitujące obligacje przychodowe.
17) Pozycje sekcji 16 wykazują wyłącznie jednostki objęte procedurą wynikającą z a r t  240a lub a r t  240b ustawy

Strona 10 z 10


